effusione remissionem peccatorum, sed etiam Christi sanguinem expían-

dis sceleribus sanguini hircorum et vitulorum virtute ad immensum prae

stare, cum Ipse excelsa Unigenae Dei polleat dignitate aeternoque sa

cerdotio potiatur. 

Petrus vero, primus Ecclesiae sanctae Rector et Princeps, christia

norum agmina monet non magno ipsos vel auri vel argenti pretio fuisse 
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redemptor, sed purpureo Christi cruore, Agni castissimi et sanctissimi 

Dei. 

Nec defuerunt per saecula piissimi viri, qui, divini Redemptoris amore 

capti, venerandam Sanguinis eius religionem apud populum vulgarent. 

Hac vero aetate, inter eos qui vigili cura ac sollicito studio effusi 

Sanguinis beneficia, instaurata in eum pietate et cultu, pleno ore prae

dicaverunt, unus omnium nitet beatissimus Gaspar Del Bufalo, quem 

heri Sanctorum corona decoravimus. 

Natus est puer Romae, die sexto mensis Ianuarii, anno millesimo 

septingentésimo octogesimo sexto, ab Antonio Del Bufalo et Annuntiata 

Quartieroni, optimis coniugibus. Postero die fuit infans sacro christia

norum lavacro ablutus, eique sunt imposita nomina : Gaspar, Melchior 

et Balthassar. Quem insuper pii parentes, non amplius quam undevi

ginti menses natum, veriti ne capta valetudine interiret, sacro chrismate 

confirmandum curaverunt. 

Dei autem gratia parentumque optima institutio in pueri animum 

egregiae pietatis semina iecerunt. Qui licet indocili saepe esset ingenio, 

omnium tamen virtutum ceteris fuit exemplar, ut « alter S. Aloisius » 

iure appelari mereretur. Etenim et alacer semper erat ad preces fun

dendas et ad corpus voluntaria castigatione refrenandum. 

Cum autem undecim esset annorum, Eucharistici epuli primum par

ticeps factus est, unde nova sanctimoniae incitamenta sumpsit. Nihil 

igitur mirum si ex eius animo, ita ad supernas res proclivi, studium 

adipiscendi sacerdotii natum sit. 

Tum Gaspar, talari veste indutus, Collegii Romani, quod dicebatur, 

scholas frequentare coepit, ut humanarum divinarumque rerum sapien

tiae studerei; ubi simul spectatae religionis atque singularis exempla 

diligentiae edebat. Quoties enim ad ludos accedebat, Christum in Eu

charistiae Sacramento latentem numquam invisere omittebat, hanc red

dens causam : « eamus, aiebat, ab aeterna sapientia lumen petere ». lu 

alios iam tum amore flagrans, in eos praesertim qui aegrotarent, per 

feriarum tempus visitare ac multiplici ratione iuvare solebat in vale

tudinario a Consolatione degentes ; quos postquam de re religiosa docu 

erat, vehementer hortabatur ut, admissis suis rite accusatis, de eis sin

cere dolerent. Interea Gaspar, inter sodales conscriptus quibus, ac

cepto a S. Maria de fletu cognomine, propositum erat christianae reli

gionis institutiones et praecepta populum docere, plaustrarios apud Cam

pum Vaccinum, qui dicitur, adibat atque carcerem emendandis puero

rum vitiis saepissime petebat, si posset eos ad meliorem reducere frugem. 
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Huc accedit quod sanctissimum Eucharistiae Sacramentum noctu 

quoque in aede S. Sabinae per quadraginta horas sollemni cultu hono-

randum curavit; quod in templo S. Crucis Hierosolymitanae consocia

tionem condidit, Christum Iesum in augustissimo altaris Sacramento 

adorandi causa; quod denique aliam societatem sodalium constituit, 

quorum officium munusque esset ceteris christianam veritatem tradere. 

Quae tamen omnia eum nullo modo a praecipuis distinebant cogita

tionibus, quas in id collocabat ut animum suum virtutibus magis ma

gisque coleret atque digne ad sacerdotium suscipiendum componeret, 

cui die uno et tricesimo mensis Iulii, anno millesimo octingentesimo octa

vo rite initiatus est. 

Ex quo cum novum sumere visus esset pietatis religiosaeque seduli

tatis ignem, et hospitium a S. Galla nominatum amplificavit, et in 

templo S. Mariae in Vincis, quod instauraverat, sacrarium nocturnum 

condidit; et alia opportuno consilio instituit utriusque sexus aegrotis 

iuvandis et sanandis. 

Sed haec inter Romanae civitatis fortunae mere et concidere. Cum 

enim Urbs, Napoleonis Imperatoris iussu, Gallorum copiis pervasa es

set, tunc eheu! tempia profanata sunt atque direpta, coenobia expoliata, 

sacerdotes contumeliis affecti, Pontifex denique Maximus in exsilium 

misere pulsus. Quo tempore Gaspar, cum iusiurandum ab Imperatore 

sacerdotibus praescriptum dare noluisset, statim est in exsilium actus : 

primum Placentiam, ubi cumulo fractus miseriarum fere ad mortem 

aegrotavit; inde Bononiam, in qua civitate rerum inter discrimina mil

le, potuit impiger, serie immensa laborum, aliorum fidem confirmare. 

Immo, suadente piissimo viro qui e clero Romano erat quique et ipse 

exsilio multatus erat eiusque animo moderabatur, de duobus condendis 

sodalitatibus a Pretiosissimo Christi Sanguine primum cogitavit : una 

videlicet virorum, altera sacrarum virginum. 

Interim exsilium fit acerbius et durius : etenim Gaspar in horridum 

carcerem detrusus, a ceterisque segregatus, ab ipso sacro faciendo, ma

gno animi moerore, abstinere cogitur. Sed tandem, post varios casus, 

una cum aliis die vicesimo sexto mensis Ianuarii, anno millesimo octin

gentesimo quarto decimo, in libertatem restitutus, Romam redire potuit. 

Ubi christiana vita ob perturbationes civiles languescente, a Pontifice 

Pio VII , Decessore Nostro, iussus est de divinis rebus ad populum ha

bere contiones, sacrisque praeesse expeditionibus, quae in vulgus « Mis

siones » dicebantur. 

12 - A C T A , vol.. XXII, n. 4 — 20-4-1955. 
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Qua ex re ut uberiores diuturmoresque perciperet fructus, operis so

cios sibi asciscere cogitavit, multis posthabitis ac victis difficultatibus, 

quae obstabant et impediebant. 

Tandem die décimo quinto mensis Augusti, anno millesimo octin

gentesimo decimo quinto, primam potuit a se conditae sodalitatis Do

mum Iani constituere, quod est oppidum in Umbria situm, ibique in 

coenobio a S. Felice, tunc temporis habitatoribus vacuo, domicilium 

collocare. Cui sodalitati id Gaspar proposuerat, ut sacerdotes congre

garet qui, stabili consuetudine viventes, in pietate et caritate, in doctri

narum cultu, in studio quaerendae aliorum salutis ita exercerentur ut 

revocando populo ad Christi praecepta quam aptissima fierent. Quod 

Sodales consequi praesertim contendebant sacris orationibus per cer

tum tempus ad populum cotidie habitis, propositaque pretiosissimi San

guinis Christi Iesu religione. Sed ex huiusmodi laboribus multae pro-

ficiscebantur in Sodales incommoda : risus, contumeliae, calumniae, 

rerum inopia. Erant ipsis longa itinera obeunda casusque incerti supe

randa et, brevissima vel nulla capta quiete, pluries in dies ad populum 

dicendum, et audiendi patienter admissa sua confitentes. 

Quod autem attinet ad sacras expeditiones, quibus Gaspar ipse mo

derabatur, earum constat eventum fuisse maxime frugiferum. Ad sua-

vissimos enim sermones blandaque verba accedebant sanctissimae vitae 

spectata exempla, quibus animi vehementer ad bonitatem movebantur. 

Scelerum ergo cumulati viri et mulieres ad eius pedes procumbere, 

Dei clementia sincere implorata ; turpes libri et obscène scripta publicis 

locis acervatim dari flammis; familiae, effera discordia laceratae, in 

pristinam pacem amicamque concordiam reduci. 

Fiebat interdum ut oppidani, quo maior esset ipsis facultas perci

piendi eius contiones, in tecta ascenderent, utque alias quinquaginta sa

cerdotes populi admissis rite audiendis impares essent. 

Nec Gasparis labor pagis et vicis tantum continebatur : nam latrones 

ac praedones adibat, qui id temporis per Maritimam Campaniamque 

regiones et civibus mala et Magistratibus molestias haud parvas gi-

gnebant. 

Quos cum frustra civilis auctoritas legibus subicere conata esset, 

Pius VII , Decessor Noster, Gasparem rogavit ut id negotii, benignitate 

adhibita, conficeret. Ee namque vera latrones eius amore, studio, leni

tate capti, qui die ac nocte sive in agris sive in saltibus ac nemoribus, 

sive in speluncis, ad Christi dilectionem infiammare non desisterei eo-
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rumque causas apud civiles auctoritates paterne susciperet, impossibile 

est dictu quam modeste Dei bominumque imperium acciperent. 

Sed haec inter, coepit atra tempestas in eum sine more furere. 

Dum enim ipse omnimodis contenderet et Christo et Ecclesiae parere 

quos civitas amissos iam ac perditos duceret, alii indigna lucri cupi

dine vel invidiae veneno permoti, hoc unum studebant ut, videlicet, 

egregia Gasparis coepta apud Pontificem detrectarent, eundemque apud 

latrones ipsos de proditione accusarent. Eius praeterea sodales quasi 

vani homines exhibebantur, rudes, indoctiores, nulla modestia erga 

Episcopos, quorum potestatem impatienter ferrent. Huc accedit quod ex 

iis alii, qui cum eo operam sociaverant, eum dereliquerunt ; alii ad ipsa 

hostium castra foede transfugerunt. Quae omnia Gaspar, misericordis 

Dei gratia, aequo animo ferebat in ea verba : « Est mihi constanter pro 

positum : pati, orare, tacere ». 

Quin immo tantum aberat ut huiusmodi aerumnae eum ab opere 

déterrèrent, ut potius sacras expeditiones magis magisque obiret, suam

que sodalitatem latius in dies propagarci, conditis ubique sacerdotum 

coetibus ac domiciliis : Nepete, in Etruria, Maceratae Feltriae, Caese-

nae atque in Peretrana dioecesi. Quae igitur iis adiungenda sunt quae 

superiore decennio Albani, in pago per vulgus Sonnino cognominato, Be-

neventi, Ariminii, aliisque locis constituerat. 

Circa id temporis Gaspar, qui beatae Mariae De Mattias animum 

sapientissimis consiliis per plures annos ad hoc opus paraverat, datis 

normis eidem astitit in condenda sacrarum virginum sodalitate, quae, 

a Christi Sanguine sumpto nomine, puellarum curam multiplici ra

tione susciperent. 

Sed inexhausti ac duri, quibus perfungebatur, labores gravesque 

toleratae aerumnae haud robustum ac valentem hominem tandem frege-

runt, eiusque valetudinem, tantis obrutam curis, continenter in de

terius verterunt. Attamen nec infirmitati Gaspar cedebat neque pristi

nae industriae remittebat habenas. Ergo et tradendae divinarum rerum 

disciplinae et sodalium suorum invisendis Domibus et sacris expeditio

nibus huc illuc habendis instabat. 

Die vicesimo secundo mensis Aprilis anno millesimo octingentesimo 

tricesimo septimo, etsi magnus effundebatur imber, Bassianum conten

dere voluit. Sed horridae tempestatis causa vehiculum eversum est, 

ita ut piissimus vir ceterorum viatorum pondere obrutus, fere perierit. 

Postquam tres dies ob incommodissimam valetudinem in urbe, quam 

Sermoneta populus appellat, moratus est, viam ad Bassianum, torrentes 
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nimbos neglegens, persecutus est, ubi frustra conatus est ad populum 

dicere, utpote quem vires omnino defecissent. 

Cum autem, aliquot post menses, cholera morbus, exitiale contagium, 

Urbem pervasit, Gaspar, Albano relicto, quo ut vires repararet confu-

gerat, Romam petiit aegrotos curaturus. Qua occasione mirum in modum 

se erga afflictos misericordem praestitit, quippe qui omnibus qui morbo 

conficerentur praesto esset. 

Persentiebat tamen Gaspar mortem iam sibi appetere. Albanum re-

versus, ob ingravescentem morbum vix deambulare poterat, anhelis fe-

bribus urebatur, ac molestissima angebatur siti. Hoc ei iam unum erat 

in votis : Dei limina tangere atque ad aeterna pacis regna pervenire. 

Mox ut eorum optatis concederet, qui sperabant fore ut salubritate 

caeli convalesceret, Romam rediit; ubi die duodetricesimo mensis De

cembris, anno millesimo octingentesimo tricesimo septimo, Euchari

stico Pane refectus ac confortatus, sereno ore condidam animam Deo 

optimo maximo reddidit. 

Eius autem corpus, postquam Romae iusta funebria soluta sunt, 

magna populi multitudine, sodalibusque suis, Episcopis, Patribus Car

dinalibus comitantibus, fuit Albanum translatum, ibique in templo Sancti 

Pauli religiosissime conditum. Ex hac vero urbe, anno millesimo octin

gentesimo sexagesimo secundo, iterum Romam vectum est, atque in 

aedibus S. Mariae in Trivio inhumatum. 

Cum vero post obitum venerabilis Servi Dei eius fama in dies per

crebuisset, sive ob praeclarissimam vivendi rationem, sive ob prodigia, 

quae eo deprecante a Deo ferebantur patrata, impensis precibus ab hac 

Sede Apostolica expostulatum est ut inclito illi viro Beatorum Caelitum 

honores decernerentur. 

Itaque auctoritate ordinaria Albani, et per rogatoriales litteras An-

conae et Romae, de sanctimoniae fama, de scriptis atque de liturgico 

cultu eidem non praestito investigationes sunt peractae. Quibus abso

lutis iisque a S. Rituum Congregatione legitime probatis omnibusque 

servatis de iure servandis, Pius IX, Decessor Noster, die decimo mensis 

Ianuarii anno millesimo octingentesimo quinquagesimo secundo decre

vit ut causa de Servo Dei Gaspare del Bufalo in Beatorum album ascri-

bendo institueretur. 

Inita est igitur disceptatio de ipsius Dei famuli virtutibus, quas théo

logales, cardinales iisque adnexas vocant, quasque post accuratas in

vestigationes probationesque, Leo XIII, item Decessor Noster, die de-

Acta PU Pp. XII 181 

cimo nono mensis Martii, anno millesimo octingentesimo nonagésimo 

primo, sollemniter edixit heroicum attigisse gradum. 

Postquam vero comitiis sive praeparatorio sive generali habitis acta 

fuit quaestio de miraculis, quae venerabili Gaspare Del Bufalo depre

cante a Deo facta esse dicebantur, Pius X, Pontifex Maximus, anno 

millesimo nongentesimo quarto, die undetricesimo mensis Maii, de

crevit : Constare de duobus propositis miraculis, videlicet : de instan

tánea perfectaque sanatione tum Octavii Lo Stocco a pleuritiche, acce

dentibus aestu febrique, disenteria, aliisque morbis; tum Clementinac 

Masini ab abdominis membranae infiammatone chronica, essudativa, 

quae dicitur, aliis comitantibus morbis. 

Quaerendum porro erat an virtutibus et duobus miraculis probatis 

venerabilis Dei Servus ad Beatorum Caelitum honores tuto provehi pos

set. De qua re disputatum est in generalibus Sacrae Rituum Congrega

tionis comitiis. Idem autem summus Pontifex Pius X, certior factus omnia 

ad iuris normam peracta fuisse, atque sententia audita Patrum Cardi

nalium, Officialium Praelatorum et Consultorum ipsius S. Congregatio

nis, die vicesimo quarto mensis Iunii, anno millesimo nongentesimo 

quarto, edixit: Tuto procedi posse ad sollemnem eiusdem venerabilis 

Servi Dei beatificationem. 

Quam ob rem die decimo octavo mensis Decembris eodem anno huius

modi beatificationis sollemnia in Vaticana Basilica habita sunt. 

Cum vero post decretos Gaspari Del Bufalo beatorum Caelitum ho

nores eius cultus cepisset incrementa, atque eo deprecante nova dice-

rentur a Deo patrata miracula, huic Apostolicae Sedi magnae suppli-

cesque preces exhibitae sunt, ut, causa iterum instituta, disquireretur 

de Sanctorum Caelitum honoribus huic beato Dei famulo decernendis. 

Quibus Nos libenter annuentes, die vicesimo secundo mensis Iulii 

anno millesimo nongentesimo quadragesimo nono, in hanc rem decre

tum fecimus. 

Duo interea miracula Sacrae Rituum Congregationi proposita sunt. 

Quorum prius contigit Ursulae Bono viduae Pontecorvi, Setiae; quae, 

tumore abdominali eoque gravissimo affecta, eo periculi pervenit ut 

proxima morti videretur eique iusta funebria pararentur. 

Cum autem assiduae crebraeque preces Deo fusae essent ut beato 

Gaspare deprecante sanitatem aegrotanti restitueret, die vicesimo tertio 

vel quarto Maii, anno millesimo nongentesimo tricesimo quarto, post

quam noctu Beatus apparuisset ac languidae mulieri sanationem promi-

sisset, ut ipsa asserit, mox infirma con valuit. Medici vero non modo 
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dixerunt morbum penitus fuisse expulsum, sed id divina ope factum 

esse affirmarunt. Valetudinem autem mulieris ad annum millesimum 

nongentesimum quinquagesimum tertium perseverasse iidem medici te

stati sunt. 

Secundo prodigio beatus Gaspar Del Bufalo est iuveni cuidam, 

Francisco Campagna, ex oppidulo « Campoli Appennino », quod di

citur vulgo, mira ope auxiliatur. 

Et hic aegrotabat ad mortem, broncopulmonitide subscapulari af

fectus, aliis morbis gravissima. Cum autem die undevicesimo mensis Maii, 

anno millesimo nongentesimo vicesimo nono, simulacrum beati Ga-

sparis per vicos oppidi ferretur, aegrotusque materque de sanitate ac

cipienda per intercessionem beati Dei Servi pectore ab imo preces fun-

derent, subito Franciscus e lectulo surgere, fenestram petere ad aspi-

ciendum simulacrum, mox lectulum nullo iuvante repetere, placido 

demum somno usque ad mane sanatus quiescere. 

Quem optime valuisse praeter naturae vires, eumque post viginti 

quinque annos in sanitate perseverare ipsi medici testati sunt. 

De his miris sanationibus die tricesimo mensis Martii, anno mille

simo nongentesimo quinquagesimo quarto in praeparatorio S. Rituum 

Congregationis conventu Consultores coram Cardinalibus sua suffragia 

tulerunt. Dein generalis eiusdem Congregationis conventus die quarto 

mensis Maii hoc anno habitus est, in quo dilectus Filius Noster Alexan

der S. R. E. Cardinalis Verde, Causae Relator, dubium proposuit : An et 

de quibus miraculis, post indultam beato Gaspari Del Bufalo ab Aposto

lica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Omnes autem qui aderant Patres Cardinales, Officiales Praelati, Pa-

tresque Consultores datis suffragiis duas sanationes miraculo tribuen

das esse se opinari ostenderunt. Nos vero ad Nostrum proferendum iu

dicium cunctandum esse censuimus. Tandem sententiam protulimus : 

Constare de instantánea perfectaque sanatione, beato Gaspare Del Bu

falo interveniente, cum Ursulae Bono viduae P ont ecorvi, a tumore ma

li modi abdominali, tum Francisci Campagna a bronchiopneumonitide 

acuta dextera toxihaemica cum reactione meningea coniuncta. 

Quod decretum publici iuris fieri et in acta S. Rituum Congregationis 

referri mandavimus. 

Quibus expletis, Nos S. R. E. Cardinalium, S. Rituum Congregatio

nis Officialium Praelatorum et Consultorum vota scripto relata confir

mantes, die octavo mensis Maii decreto ediximus: Tuto procedi posse 

• ad sollemnem B. Gasparis Del Bufalo Canonizationem. 
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Considerantes vero de re gravissima agi, Consistorium indixiinus 

in diem vicesimum eiusdem mensis Maii, hoc anno, ut in eo Patrum 

Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum et Ab

batum (( nullius », Consistorii die in Urbe futurorum, sententiam 

exquireremus de Canonizatione Pii X, Pontificis et Confessoris ; Petri 

Aloisii Chanel, Martyris, Sodalis Societatis a Maria; Gasparis I)el 

Bufalo, Confessoris, Auctoris Congregationis Missionariorum a Pretio

sissimo Sanguine ; Iosephi Pignatelli, Confessoris, e Societate Iesu ; Do

minici Savio, Confessoris; et beatae Mariae Crucifixae Di Rosa, Vir

ginis, Legiferae Matris Instituti Ancillarum a Caritate. Ante statutum 

autem diem, iussimus ut ad eos qui Consistorio essent interfuturi com

mentaria mitterentur de vita, virtutibus, miraculis et de causis sin

gulorum Beatorum, quorum mentionem fecimus, ut, re plane cognita, 

sententia ferri posset. 

Quod Consistorium die, quem diximus, vicesimo mensis Maii in certa 

Vaticani Palatii aula celebratum est ; in quo, postquam Nos brevi ora

tione astantes allocuti sumus, dilectus Filius Noster Caietanus S. R. E. 

Cardinalis Cicognani, S. Rituum Congregationis Praefectus, ostendit 

aequum esse ut Beatorum illorum et Beatae illius, quos diximus, me

moria summis consecraretur honoribus ; atque a Nobis postulavit ut ad 

optatissimum Canonizationis ritum quam primum deveniremus. 

Quibus peractis, Nos astantes Cardinales et sacrorum Antistites ro

gavimus ut quid de propositis causis sentirent singuli Nobis significarent. 

Omnium ergo suffragiis exceptis, laeto animo didicimus ab iis con

cordi sententia Beatos illos ac Beatam illam plane dignos aestimari qui 

fulgido Sanctorum diademate decorarentur. Nos propterea singulo